Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021500223

223

Nº 33, sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019.01.04.003.001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.04.003
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação da empresa MARIA SULENE DANTAS
SARMENTO - ME para fornecimento fracionado de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis destinados a merenda escolar dos alunos matriculados nas Unidade de Ensino
mantidas pelo município de Luís Gomes/RN durante o ano letivo de 2019, com recursos
dos programas vinculados ao PNAE e próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária
Anual - exercício de 2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.01.04.003, realizada com base nas
disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº
011/2016 - TCE/RN VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 518.616,20. VIGÊNCIA: O
presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá
até 31 de dezembro de 2019. 08/02/2018.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 171219-001

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2017
ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2017
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES- RN
CONTRATADO.....: MAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ n° 18.568.641/0001-02
OBJETIVO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo alterar a Cláusula Oitava do Termo
de Contrato para que seja realizado aditivo de tempo por mais 360 dias, objeto da Tomada
de Preços nº 006/2017.
DA DOTAÇÃO: Dotação orçamentaria Exercício 2018, Projetos: 02.05. 27.812.1006.1056-
CONV. MIN. ESPORTE/PMLG CONST. DE CAMPO DE FUTEBOL FONTES: 110101 Recursos
Ordinários, 232101 Convênio Educação Capital - União. Classificação Econômica:
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente alteração encontra-se fundamentada nas disposições
legais previstas no art. 57 §1º e §2º da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores.14/12/2018

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.21.006

R EA P R A Z A M E N T O
O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de

Licitação, faz saber a quem interessar possa que, por conveniência própria da
administração municipal na forma do subitem 126.3 do edital. A licitação na modalidade
Pregão Presencia nº 2019.01.21.006, cujo objeto é a escolha de empresa especializada para
fornecimento fracionado de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, a fim de
atender demanda das secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura
administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 2019, de acordo com o edital
de convocação e seus elementos constitutivos, que seria realizada às 8h30min do dia 14 de
fevereiro de 2019, acontecerá às 8h30min do dia 21 de fevereiro de 2019, na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, sito à Rua Prefeito
Francisco Fontes, 134, Centro, Luís Gomes/RN. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555 de
08 de agosto de 2000 e subsidiariamente as Leis Federais Nº 8.666 de 21 de junho de
1993, em sua atual redação e Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a
responsabilização administrativa e civil de pessoas jurídicas, Lei Municipal nº 378/2017 e
demais legislação aplicáveis a espécie. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Luís Gomes/RN, localizada na Rua Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP Nº 59.940-000,
Centro, Luís Gomes/RN, no horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, o qual
poderá ser solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.22.007

R EA P R A Z A M E N T O
O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de

Licitação, faz saber a quem interessar possa que, por conveniência própria da
administração municipal na forma do subitem 126.3 do edital. A licitação na modalidade
Pregão Presencia nº 2019.01.22.007, cujo objeto é a escolha de empresa especializada para
fornecimento fracionado de material de limpeza, a fim de atender demanda das secretarias
municipais e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios consignados na LOA - Lei Orçamentária
Anual - exercício de 2019, de acordo com o edital de convocação e seus elementos
constitutivos, que seria realizada às 14h00min do dia 14 de fevereiro de 2019, acontecerá
às 14h00min do dia 21 de fevereiro de 2019, na sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, sito à Rua Prefeito Francisco Fontes, 134, Centro,
Luís Gomes/RN. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal Nº
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 e
subsidiariamente as Leis Federais Nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em sua atual redação
e Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilização administrativa
e civil de pessoas jurídicas, Lei Municipal nº 378/2017 e demais legislação aplicáveis a
espécie. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, localizada
na Rua Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP Nº 59.940-000, Centro, Luís Gomes/RN, no
horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, o qual poderá ser solicitado através do
e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2019

O Município de MACAU/RN, torna público que fica modificado o item 7.2 do
Termo de Referência do edital de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º
007/2019-PP-SRP, visando o registro de preços para os serviços de locação de trio elétrico,
destinado a festividade carnavalesca do município de Macau/RN.

Mantém a mesma data de marcada a sessão para o dia 21 de Fevereiro de
2019 às 11:00 Hrs. O novo edital à disposição na Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro -
Macau/RN ou pelo e-mail: macau.edital@gmail.com. A sessão realizar-se-á na sala da
Comissão de Licitação.

Macau-RN, 13 de fevereiro de 2019.
CÍCERO ANTÔNIO BEZERRA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2019

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de registro de preços
visando futura e eventual Aquisição de medicamento controlado, com vistas ao
atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Monte
Alegre/RN. A sessão pública será realizada no dia 28 (vinte oito) de fevereiro de 2019, às
09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal. O edital na íntegra está
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33,
Bairro Centro - Monte Alegre/RN - Telefone 84 - 3276.4000 - E-mail:
licitação@montealegre.rn.gov.br

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 01 de
março de 2019, às 08:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019, Tipo "Menor Preço Global" objetivando a contratação

de empresa do ramo pertinente para execução das obras de melhorias sanitárias
domiciliares em residências no Município de Lagoa Salgada/RN. O Edital encontra-se
disponível na Av. Juvenal Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN, no horário das 08:00
às 14:00 horas, de segunda a sexta-feira. E-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br.

Monte Alegre-RN, 15 de fevereiro de 2019.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL-
SEMTAS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social- SEMTAS,
objetivando o grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário segue abaixo
elencados:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18.001/2019

PROCESSO: 020408/2018-47 - SEMTAS
OBJETO: Contratação de empresa especializada no serviço de desinstalação, confecção e
instalação de grades de ferro.
Edital disponível a partir de: 14/02/2019, no site: www.comprasnet.gov.br
Entrega da Proposta: a partir de 14/02/2019, no site: www.comprasnet.gov.br
ABERTURA: 27/02/2019- HORA: 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF) Comunicamos
ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na
Av. Bernardo Vieira, 2180, Dix Sept Rosado, CEP: 59054-000, Natal/RN - (84) 3232-6641 -
das 08h00min às 17h00min.

Natal-RN, 13 de fevereiro de 2019.
ISABEL CRISTINA PEREIRA DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Formação de
Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de materiais
permanentes hospitalares, para atender as necessidades da UPA Maria Nazaré dos Santos,
do Município de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 28 de fevereiro de 2019,
às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no
site: www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação: 755478. Informações poderão ser
obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim-RN, 14 de fevereiro de 2019.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que o Pregão Eletrônico nº 03/2019, que objetivou a aquisição de equipamentos de
hidroterapia para atender as necessidades do Centro de Especialização em Reabilitação
(CER) do Município de Parnamirim/RN, restou DESERTO.

Parnamirim-RN, 14 de fevereiro de 2019.
RHAWENNE SCHILLER BEZERRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Passa e Fica, através da CPL, torna público que no dia
08/03/2019, às 08h30min, realizará sessão de recebimento das propostas de habilitação e
dos projetos de vendas, abertura das propostas relativas habilitação, abertura dos projetos
de venda, análise dos projetos de vendas da Chamada Pública nº 001/2019 objetivando a
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural
para a merenda escolar da rede municipal de ensino para o período letivo 2019. O Edital
está disponível no setor de licitação no endereço na sede da Prefeitura, Praça Dr. Luís
Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações:
(84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com .

Passa e Fica-RN, 14 de fevereiro de 2019.
IVANILDO SOLANO

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2019

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o
resultado de julgamento das propostas de preços do PP-SRP 004/2019 que teve como
vencedora a empresa: M A FERNANDES ADELAIDE - ME, CNPJ: 12.997.413/0001-53,
vencendo itens da ampla concorrência e cota reserva: 1 e 2 ao valor global: R$ 116.000,00.
Conforme autos constantes no processo.

Passa e Fica-RN, 14 de fevereiro de 2019.
DANIEL MARTINS DE OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-15T00:22:49-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial